АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОСАХЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2024

                        № 46
Экз.___

с. Старая Сахча

О внесении изменений в  постановление администрации мунициального образования«Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.01.2023 № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования  «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  от  20.12.2024 года № 17/43   «О внесении изменений в Решение от  20.12.2023 № 6/13 «О бюджете муниципального образования «Старосахчинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов, постановлением администрации муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» от 20.12.2022 года № 46 «Об утверждении Правил разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, администрация поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района от 30.01.2023 №5 «Благоустройство территории муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник  финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 19515,17346тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год  - 4547,58812 тыс.руб;

2024 год – 5902,44337 тыс.руб;

2025 год – 3019,71399 тыс.руб;

2026 год – 3022,71399 тыс.руб;

2027 год – 3022,71399 тыс.руб.

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств областного бюджета поселения составит 3183,74400 тыс. руб.

2023 год  - 1458,23300 тыс.руб;

2024 год – 1725,51100 тыс.руб;

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств местного бюджета поселения составит 15838,25592тыс. руб.

2023 год  - 2848,14770тыс.руб;

2024 год – 3924,96625 тыс.руб;

2025 год – 3019,71399 тыс.руб;

2026 год – 3022,71399 тыс.руб;

2027 год – 3022,71399 тыс.руб.

.

В т.ч. объем финансирования МП за счет средств инициативных платежей поселения составит 493,17354 тыс. руб.

2023 год  - 241,20742 тыс.руб;
2024 год -  251,96612тыс.руб;

                             1.2. Приложение 2 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации от 30.01.2023 №5 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к муниципальной программе
«Благоустройство территории

муниципального образования

«Старосахчинское сельское поселение»

 Мелекесского района Ульяновской области»

Система мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий
	Всего
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	47,00000
	0,00000
	2,00000
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	МКУ
«Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Областной бюджет
	0,00000
	0,00
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2,000000
	0,00000
	2,00000
	0
	0
	0

	Администрация, МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	45,00000
	0,00000
	0
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	2
	Мероприятия по содержанию памятных сооружений
	Всего
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	367,00000
	55,000000
	75,000000
	77,000000
	80,000000
	80,00000

	МКУ
«Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	130,00000
	55,000000
	75,000000
	0
	0
	0

	Администрация, МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	237,00000
	0
	0
	77,000000
	80,000000
	80,00000

	3

	Мероприятия по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Всего
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	707,08730
	124,00300
	135,60100
	149,16110
	149,16110
	149,16110

	МКУ
«Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	259,60400
	124,00300
	135,60100
	0
	0
	0

	Администрация, МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	447,48330
	0
	0
	149,16110
	149,16110
	149,16110

	4
	Реализация проектов поддержки местных инициатив
	Администрация МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	1507,54434
	1507,54434
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	1145,73300
	1145,73300
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	120,60392
	120,60392
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	241,20742
	241,20742
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	 «Текущий ремонт водопроводных сетей в с.Старая Сахча Мелекесского района Ульяновской области»

	Администрация МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	1507,54434
	1507,54434
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	1145,73300
	1145,7330
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	120,60392
	120,60392
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюдные средства
	241,20742
	241,20742
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	14302,85234
	2542,04078
	3440,15289
	2773,55289
	2773,55289
	2773,55289

	МКУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	4910,04072
	2542,04078
	2367,99994
	0
	0
	0

	Администрация, МБУ «Техническое обслуживание» МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Местный бюджет
	9392,81162
	0
	1072,15295
	2773,55289
	2773,55289
	2773,55289

	6
	Развитие ТОС
	Администрация МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	319,00000
	319,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Текущий ремонт уличного освещения по ул.Заречная в с.Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области

	Областной бюджет
	312,50000
	312,50000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	6,50000
	6,50000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2
	Ремонт памятника участникам ВОВ в селе Старая Сахча Мелекесского района Ульяновской области

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Текущий ремонт водопроводных сетей в селе Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области
	Администрация МО «Старосахчинское сельское поселение»
	Всего
	2264,68948
	0,00000
	2249,68948
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	Областной бюджет
	1725,51100
	0,00
	1725,51100
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	272,21236
	0,00
	272,21236
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	Внебюдные  средства
	251,96612
	0,00
	251,96612
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1
	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

	Всего бюджет ассигн, в т.ч.:
	2264,68948
	0,00000
	2249,68948
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	Областной бюджет
	1725,51100
	0,00
	1725,51100
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	272,21236
	0,00
	272,21236
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	Внебюдные  средства
	251,96612
	0,00
	251,96612
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	19515,17346
	4547,58812
	5902,44337
	3019,71399
	3022,71399
	3022,71399

	Областной бюджет
	3183,74400
	1458,23300
	1725,51100
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15838,25592
	2848,1477
	3924,96625
	3019,71399
	3022,71399
	3022,71399

	Внебюджетные средства
	493,17354
	241,20742
	251,96612
	0
	0
	0

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации        Н.В.Костин